



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 2256/2019

**Nº Edital:** 003/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/01/2020 **Horário:** 09:30

**Objeto:** Aquisição futura e eventual através de Sistema de Registro de Preços do fornecimento de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Aldeia.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Assento sanitário: compatível com vasos sanitários ovais que possua tampa do assento produzida em polipropileno, com formato oval e acabamento liso e brilhante, com parafusos produzidos em polipropileno, com aletas ergonômicas que permitem o aperto manual assento produzidos em polietileno	UN	50,00	179,0300	8.951,50
<b>Descr:</b>					
2	Bobina de saco plástico picotado 40x60 com fundo reto, com 400 sacos	UN	100,00	64,9700	6.497,00
<b>Descr:</b>					
3	Copo descartavel de poliestireno de alta qualidade para agua/suco e refrigerante, capacidade de 200ml, saco com 100 unidades	PT	5.500,00	6,0800	33.440,00
<b>Descr:</b>					
4	Copo descartavel de poliestireno de alta qualidade para café, capacidade de 50ml, saco com 100 unidades	PT	2.500,00	3,4900	8.725,00
<b>Descr:</b>					
5	esponja de la de aço carbono , não abrasiva , textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 8x 1 , peso liquido 60 g	PT	100,00	2,2300	223,00
<b>Descr:</b>					
6	esponja dupla - face multiuso , 100x71x20mm, bicolor : lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais dificil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	UN	1.000,00	0,8000	800,00
<b>Descr:</b>					
7	Flanela para limpeza na cor branca, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha	UN	1.000,00	2,2200	2.220,00
<b>Descr:</b>					
8	Guardanapo de papel, pacote com 50 folhas brancas, medindo 22cm x 23cm	PT	400,00	5,5500	2.220,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 2256/2019

Nº Edital: 003/2020

Modalidade: Pregão Presencial Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 23/01/2020

Horário: 09:30

Objeto: Aquisição futura e eventual através de Sistema de Registro de Preços do fornecimento de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
9	Luva segurança, material 100% látex nitrílico, tamanho g, aplicação manuseio reagente químico e radioativo, características adicionais com forro, sem talco, pulso com bainha, modelo palma antiderrapante, cor verde, tipo ambidestra	PR	50,00	16,9100	845,50
Descr:					
10	Luva segurança, material 100% látex nitrílico, tamanho p, aplicação manuseio reagente químico e radioativo, características adicionais com forro, sem talco, pulso com bainha, modelo palma antiderrapante, cor verde, tipo ambidestra	PR	50,00	16,1600	808,00
Descr:					
11	Mangueira p/ jardim de 1/2' com 10 metros, cor laranja, sustentável com pressão até 8br, flexível, com camada interna de pvc, camada intermediária trançada em fio de poliéster e camada externa em pvc	UN	50,00	44,2300	2.211,50
Descr:					
12	Multiuso (desengordurante), 500 ml, fragrância tradicional ultra rápido	FR	600,00	3,4800	2.088,00
Descr:					
13	Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo lente antiembaçante, modelo lentes apoio nasal com proteção lateral, características adicionais incolor tipo espátula regula comprimento	UN	100,00	4,3300	433,00
Descr:					
14	Pano antibacteriano, pacote contendo 5 unidades, medindo 60 cm x 33 cm, na cor azul	PT	200,00	6,8600	1.372,00
Descr:					
15	Papel toalha com 1250 folhas, 03 dobras, interfolha, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 26x23cm	PT	2.000,00	17,9400	35.880,00
Descr:					
16	Rodo, com cabo resistente de madeira plastificada, com rosca suporte plástico medindo, no mínimo, 30cm, com borracha de alta qualidade, ótima aderência e fixação das partes.	UN	50,00	14,0900	704,50
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 2256/2019

**Nº Edital:** 003/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 23/01/2020 **Horário:** 09:30

**Objeto:** Aquisição futura e eventual através de Sistema de Registro de Preços do fornecimento de material de limpeza, conservação e higiene pessoal, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Pedro da Aldeia.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
17	Sabão de coco em barra 200 g embalado em plastico na vácuo	UN	1.000,00	4,0900	4.090,00
<b>Descr:</b>					
18	Saco de lixo preto 20 litros 0,05 micras pacote com 50 unidades	PT	800,00	20,9800	16.784,00
<b>Descr:</b>					
19	Saco de lixo, 200 litros, 6 micras, na cor preta, confeccionado em polipropileno. Tamanho: 75x105cm. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt. Pacote com 50 unidades	PT	2.500,00	137,2800	343.200,00
<b>Descr:</b>					
20	Saco de lixo, 60 litros, 6 micras, na cor preta, confeccionado em polipropileno. Tamanho: 75x105cm. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt. Pacote com 50 unidades	PT	2.500,00	96,1500	240.375,00
<b>Descr:</b>					
21	Vassoura piaçava natural, com cabo de madeira plastificado e cerdas rígidas. Dimensão do cabo: 120cm. Base de polietileno. Dimensão: 240mm de comprimento. Cerdas naturais de piaçava de 170mm. Peso: 300gr.	UN	100,00	8,7400	874,00
<b>Descr:</b>					

**Valor Global** **712.742,00**